
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
 
na dotazy možných účastníků 
 
Dotaz č. 1 (ve VoZP veden pod č. 6) 
 
Zadavatel v zadávací dokumenmtaci požaduje dodání 7 ks pobočkových serverů, ale už dále 
nespecifikuje, zda požaduje provedení migračních služeb vztahujících se i na tyto servery. Jsou 
vyžadovány implementační nebo migrační služby u pobočkových serverů? Jedná se v tomto případě o 
pohou dodávku HW bez implenmntačních služeb? 
 
Odpověď č. 6 
 
Ano, u pobočkových serverů se jedná pouze o dodávku HW. 
 
Dotaz č. 2 (ve VoZP veden pod č. 7) 
 
Zadavatel v zadávací dokumenmtaci požaduje implementaci nástroje Microsoft Systém Center a 
hypervisorů Microsoft Hyper-V. Je po dodavateli vyžadováno, aby licence pro tyto SW nástroje byly 
součástí nabídky? 
 
Odpověď č. 7 
 
Nikoliv. Licence Microsoft Systém Center a Microsoft Hyper-V je součástí licence Microsoft Select, 
kterou VoZP vlastní. 

 
Dotaz č. 1 (VoZP č. 8) 
Zadání:  
V příloze č.1 Zadávací dokumentace se v bodě 4 uvádí „Součástí dodávky je zajištění migrace virtuálních 
serverů ze stávající infrastruktury na nový virtualizační cluster, který je předmětem této ZD. VoZP v 
současnosti virtualizuje pomocí hypervisoru Microsoft Hyper-V (Gen1 a Gen2 virtuálních serverů). Na 
základě analýzy bude migrace stávajících systémů na nový virtualizační cluster provedena způsobem 
„as-is“ (tj. bez věcné změny těchto systémů) se zachováním stávajících licenčních modelů“  
V dodatečných odpovědích na dotaz č. 2 Zadavatel zpřesnil informaci, že se jedná o 50VM.  
Dotaz:  
Jaká je celková kapacita těchto 50VM migrovaných serverů ?  
 
Odpověď č. 8: 
16TB 
 
Dotaz č. 2 (VoZP č. 9)  
Zadání:  
V dodatečných odpovědích na dotaz č.3 Zadavatel uvádí „Poptávané služby jsou zaměřeny na vytvoření 
a správu systémového prostředí“  
Dotaz:  
Chápe uchazeč správně, že součástí poptávaných služeb není migrace samostatné IS ŘZP včetně jeho 
podpůrných služeb (ta je v režii Zadavatele) a že Uchazeč provede pouze instalaci operačního systému 
pro určené 2 nody ? 
 
Odpověď č. 9: 
Ano 



Dotaz č. 3 (VoZP č. 10) 
Zadání:  
V dodatečných odpovědích na dotaz č.4 Zadavatel uvádí „V současné době Je v rámci infrastruktury 
VoZP ČR instalováno klient-server řešení DMS sestávající z následujících komponent:  
a) Spisová služba postavená na produktu EZOP verze 1.3.10.728  
b) Databáze MS SQL 2008 Std. (nejvyšší podporovaná je 2016)  
c) Windows Server 2018 včetně IIS serveru (nejvyšší podporovaná je 2016)  
d) Nintex Workflow 2010 Ent.  
e) MS Sharepoint 2010.“  
Dotaz:  
Chápe uchazeč správně, že Uchazeč provede přípravu podpůrných systémů pro DMS systém, tj. 
instalaci a konfiguraci OS, SQL, NIntex, Sharepoint a Zadavatel si zajistí migraci na míru dodaného 
produktu EZOP?  
 
Odpověď č. 10: 
Ano 
 
Dotaz č. 4  (VoZP č.11) 
Zadání:  
V dodatečných odpovědích na dotaz č.5 Zadavatel uvádí „Očekává se umožnění zavedení, oblast 
ověřování uživatelů ve Windows je na základě Microsoft Active Directory, jednotný Identity 
Management není zavedený, každý systém používá jiné ověřování.“  
Dotaz:  
Chápe uchazeč správně, že Zadavatel bere jako „zavedení“ Identity managementu zavedení Active 
Directory či napojení na Active Directory ? Specifikujte detailněji od Uchazeče požadované služby 
spojené s tímto bodem. 
 
Odpověď č. 10: 
Místo IM se ve VoZP používá ověřování uživatelů pomocí Microsoft Active Directory, která je 
umístěna na doménovém serveru, který nebude součástí nahrazovaných virtuálních strojů. AD 
zůstane původní. 
 
 
Na Váš dotaz (ve VoZP evidovaný jako č. 12) zasíláme odpověď. 
 
- v Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace bod 6.3. je požadavek na, cituji „Všechna zařízení 
musí  splňovat  nejnovější  normy  pro  energetický  výkon ENERGY  STAR stanovené Rozhodnutím 
Evropské komise 2009/347ES.. 
 
Tato norma není povinná ve smyslu EU práva a je řešena jinými, používanějšími normami, např. 80+. 
Lze nabídnout servery, které mají normu 80+ odpovídající ENERGY STAR, nebo zadavatel trvá na 
normě ENERGY STAR? 
 
Odpověď č. 12: 
 
Zadavatel trvá na splnění normy EU - ENERGY STAR! 
 
 

 


